
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2020 
 

- Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos CONSTANTE NA 
TABELA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO 
GOVERNO (PMVG), EMITIDA PELA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO 
DE MEDICAMENTOS – CMED/SECRETARIA EXECUTIVA/AGÊNCIA NACIONAL 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA. 
 

- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.32.00.2.07.01.10.301.0008.2.0145 00.01.02 

ATENDIMENTOS DE DEMANDAS JUDICIAIS (Aten.Básica); 
3.3.90.32.00.2.07.02.10.302.0008.2.0146 00.01.02 ATENDIMENTOS DE DEMANDAS JUDICIAIS 
(MAC); 3.3.90.32.00.2.07.04.10.303.0008.2.0062 00.01.02 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA; 3.3.90.32.00.2.07.04.10.303.0008.2.0147 00.01.02 ATENDIMENTOS 
DEMANDAS JUDICIAIS (Assist.Farmacêut). 
 

- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em parcelas até 30 dias 
após o fornecimento. 

 
-Empresa vencedora: 

MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP 
CNPJ nº 18.917.657/0001-83 
Item 2 – Genérico – 55% sobre a Tabela “CEMED/ANVISA” 
Item 3 – Similar – 52% sobre a Tabela “CEMED/ANVISA” 
 

Astolfo Dutra, MG, 15 de dezembro de 2020. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 
 


